
98 DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°178 1 FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 
PREÇOS N°0106.01/2018 - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Tururu-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comis 
de Licitação, cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação para a Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em 
pedra tosca, drenagem superficial nas Ruas Francisco Pessoa de Farias, Travessa dos Carneiros, João Batista do Nascimento, Maria do Carmo de Meio 
e SDO 01 no Município de Tururu, conforme Convénio N° 82915212016 - Ministério das Cidades, vem Adjudicar e Homologar o presente Processo 
Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços de N° 0106.01/2018, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo 
da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa CLAUDIO R. DOS MENDES G. E. JORGE 
- ME, inscrita no CNPJ sob o N° 20.915.247/0001-45, com o VALOR GLOBAL de R$ 485.822,78 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e 
Vinte e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos). Ao Setor competente para providências cabíveis. Tururu-CE, 20 de Setembro de 2018. Manuel Feitosa 
Filho - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°0506.0112018 
- OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de conclusão da pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas da Sede do Município de 
Tururu-CE, conforme Convênio N° 755251/2012 / Ministério das Cidades / Caixa. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: 
CLAUDIO R. DOS MENDES G. E. JORGE - ME, com o VALOR GLOBAL de R$ 812.289,53 (Oitocentos e Doze Mil, Duzentos e Oitenta e 
Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos). ASSINATURA: 20109/2018. PRAZO: até 17 de Fevereiro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0701.15.451.0061.1.019. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATADA: Claudio Roberto dos Mendes Guedes e Jorge. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Manuel Feitora Filho - Secretário. Tururu-CE, 20 de Setembro de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 08/2018-SEDUC/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 10 de Outubro de 2018, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Bairro Farias Brito, Aracati-
CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 08/2018-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Construção de quadra 
poliesportiva com arquibancadas, banheiros e piscina semi-olímpica do Colégio Municipal. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço 
acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitaeoes. Aracati-CE, 19 de Setembro de 2018. Cíntia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURAMtJNICIPALDE MARANGUAPE—EXTRATODE CONVÊNIO—!. NATUREZA: Convênio de Cooperação 
Técnica que entre si celebram a União, representada pelo Superintendente da Receita Federal do Brasil na 31  Região Fiscal, e o Município de Maranguape/ 
CE. Representado por seu Prefeito, objetivando o intercâmbio de informações econômico-fiscais e a prestação mútua de assistência na fiscalização dos 
tributos que administram. 2. OBJETO: Desenvolver programa de cooperação técnico-fiscal dirigido ao aperfeiçoamento do planejamento e execução da 
fiscalização e cobrança dos tributos federais e municipais. 3. PRAZO DE VIGÊNCIA,  o presente Convênio vigerá por prazo indeterminado e poderá ser 
rescindido a qualquer momento por qualquer das partes. 4. DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2018 S. NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pela 
UNIAO, Sr. João Batista Barros da Silva Filho, Superintendente da Receita Federal do Brasil - 31  Região Fiscal e pelo Município de Maranguape, Sr. João 
Paulo de Castro Carneiro Xerez Silva, Prefeito Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU— RESULTADO DE HABILITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N°2008.01/2018 
- A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado de Habilitação da Tomada de Preços N°2008.01/2018, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa para executar os serviços de conclusão da construção do Centro do Artesão no Bairro Estação do Município de Tururu, conforme replanilhamento 
realizado pelo Município de Turtiru-CE, objeto do Convênio N° 799305/2013 / Ministério do Turismo / Caixa. Declara INABILITADAS as Empresas L S 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE - ME; THM - ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA; WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e HABILITADAS as Empresas PX3 - CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÃO EIRELI - ME; BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI e BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL Fica Aberto Prazo 
Recursal previsto Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei N°8.666/93. Mais informações pelos Telefones: (85) 3358.1073 / 3358. 1002. Tururu-CE, 18 de 
Setembro de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracaaaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 14.004/2018—TP. A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 16 de outubro de 2018, na sala da Comissão Central de Licitação, 
localizada na Avenida II, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 14.004/2018-TP, que versa acerca da contratação de empresa para a execução 
da ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS Piratininga, localizada na Rua Belém, s/n, Piratininga, em Maracanaú-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 20 
de setembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Instrumento Contratual - Modalidade: Tomada de Preços N° 003/2018 - SMIEOU. 
Objeto: contratação de empresa para prestar os serviços de pavimentação asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ, em diversas ruas da 
Vila São Pedro, Município de Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. 
Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, Tesouro Municipal e Estadual, sob a Dotação Orçamentária 
n°0701.15.451.0022.1.015 - Elemento de Despesas n° 4.4.90.51.00.Valor do Contrato: R$ 692.575,93 (Seiscentos e noventa e dois mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais e noventa e três centavos). Prazo de Vigência do Contrato: 17.09.2018 à 31.12.2018. Assina pelo Contratante: Adernar Ribeiro Luna Sobrinho 
- Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, Assina pelo Contratado: Hereilia de Souza Oliveira Araujo - Representante legal da empresa 
CONSTRAM - Construções e Aluguel de Maquinas LTDA, Jucás - CE, 17 de Setembro de 2018. Claudio Roberto de Oliveira Lima - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça -Aviso de Adendo de Edital de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mombaça -CE toma público o Primeiro Adendo ao Edital de Pregão Presencial n° 008/2018SESA-PP - Secretaria de Saúde, cujo objeto é 
a contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos médicos e odontológicos para atender as necessidades da secretaria de 
Saúde do Município de Mombaça. Por força do parágrafo 4° do artigo 21 da Lei n°8.666/93, através deste Primeiro Adendo ao Edital do Pregão Presencial 
ri' 008/2O18SESA-PP - Secretaria de Saúde a Gestora Municipal de Saúde deste Município decide por alterar os termos do edital de licitação supracitada 
conforme a seguir: 1. Alteração do Edital Mencionado no Sentido de: 1— Fica acrescido ao item S. 1, subitem III - Qualificação Técnica, a alínea "e" ao edital, 
com a seguinte redação: e) Registro da licitante junto ao Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INIVIETRO; 2. Todas as 
demais Cláusulas do Edital ficam mantidas. Informações na sala da CPL, na rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, no horário de 08:00h às 12:00h, ou pelo 
fone (88)3583-1997. Mombaça-CE, 20 de setembro de 2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320, Centro - Ipaumirim1 
CE, comunica aos interessados que no dia 04 de Outrubro de 2018, às 08:00hs, catará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial o' 2018.09.20.01, 
objeto: contratação da prestação de serviço de locação de 02(dois) veículos de passeio, com ar condicionado, direção hidráulica, capacidade para 05 (Cinco) 
passageiros, motor mínimo de 1.0 ou superior, gasolina ou fiex, acompanhado de todos os acessórios exigidos pela legislação brasileira, com ano de 
fabricação a partir de 2013, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaumirim/CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 20 de setembro de 2018. Francisco Ramalho Meireles 
- Pregoeiro. 

Q 
MISTO 

P461  

FSC°C1231 



162 ISSN 1677-7069 Diário Oficial da União - So 3 Na  183, sexta-feira, 21 de setembro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N' 11'-0119092018 - SEFIN 
Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais de assosooria e 
consultoria tributária e flnanoeira, com vistas à reesiperaçlo de 
receitas tributárias ou elo, junto aos contribuintes operadoras de 
telefonia, do responsabilidade da Secretaria do Finanças, de acordo 
com as cspcciflcaçfles constantes do Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor 
Percentual de pró-labore da receita a ser recuperada (contrato de 
risco). A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
dia 09 de outubro de 2018, às 14:00 horas, na Sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 

PÇ 
para a licitação  do objeto acima citado. Maiores infortnaçfies 

através do fone (883411.8414) das 08:00 ão 11:30 horas. 

Russas - CE, 20 de setembro de 2018 
FRANCISCO EUDVAN NOBRE 

A comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1008.0112018-02 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Saboeiro/CE consumes aos interessados que no próximo dia 25 de 
setembro de 2015, lis 10:00 horas, na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Travessa Senador Miguel, N' 15, Bairro 
Centro, Sohouiro/CE aliará abrindo os envelopes propostas de preços 
referente á Tomada de Preços N. 1008.01/2018-02, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma 
e ampliação do Bloco 01 e reforma dos Blocos 02 e 03 do Hospital 
Severino Miguel de Barros, junto a Secretaria Municipal de Saúde. 

Saboeiro - CE, 20 de setembro de 2010 
ICATIA ALBANISE SATURNINO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Pl)ISLICA N' 2018.04.05.001 

TOMADA DE PREÇOS te' 0506.01/2058 
OBJETO: Contratação de empresa pura executar os serviços de 
conclusão da pavimentação em pedra tosca de diversas ruas da Sede 
do Município de Turtnu-CE, conforme Convênio N° 755251/2012 / 
Ministério das Cidades / Caixa MODALIDADE: Tomada de Preços 
N' 0506.o1/2018 CONTRATAN'FE: Secretaria de snfreesteutura. 
CONTRATADA: CLAUDIO R DOS MENDES G. E. JORGE - ME, 
com o VALOR GLOBAL de ES 812.289,53 (Oitocentos e Doze Mil 
Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos)-
ASSINATURA 20/09/2018. PRAZO: até 17 de fevereiro de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA te': 0701.15.451.0061.t.019. 
ELEMENTO DE DESPESA te': 4.4.90.51.00. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Claudio Roberto doa Mondes Guedes e Jorge, 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Manuel Feítosa Filho - 

Secretário. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS 91' 0106.01/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de 
pavimentação em pedra tosca, drenagem superficial nas Ruas 
Francisco Pessoa de Farias, Travessa dos Carneiros, João BaIlEs do 
Nascimento, Maria do Carmo de Meto e 500 05 no Município do  

Tumm, conforme Convênio te' 829152/2016 - Ministério das 
Cidades. MODALIDADE: Tomada de Preços te' 0106.01/2018. 
CONTRATANTE: Secretaria de InfraesIrututa CONTRATADA 
CLAUDIO R DOS MENDES G. E. JORGE - ME, coas o VALOR 
GLOBAL de Rã 485.822,78 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil, 
Oitocentos e Viittu e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos). 
ASSINATURA: 20/09/2018. PRAZO: até 19 de março de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA te': 0701.15.451.0061.1019. 
ELEMENTO DE DESPESA te': 4.4.90.51.00. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Claudio Roberto dos Mondes Guedeu o Jorge. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Manuel Peitosa Filho - 

Secretário. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 106.01/2018 

A Secretaria de lnfraestnitura do Município ele Tuntru-CE, 
no uso do suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
de Licitação, cumprido todas as exigências do Procedimento de 
Licitarão para a Contratação do empresa para executor os sorviços de 
pavimentação em pedra tosca, drenagem superficial nas Raias 
Francisco Pessoa de Parias, Travessa das Carneiros, João Batista do 
Nascimento, Maria do Carmo de Maio e SDO 01 no Município de 
Tururu-CE, conforme Convênio El' 129132/2016 - Ministério das 
Cidades, vem Adjudicar e Homologar o presente Processo 
Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços de te' 
0106.01/2018, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
Assim, no termo da legislação vigente, fico o presente processo 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa CLAUDIO 
11, DOS MENDES G. E. JORGE - ME, inscrita no CNPJ sob o 91°  
20.915.247/0001-45, com o VALOR GLOBAL de Rã 485.122,78 
(Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais 
e Setenta e Oito Centavos). Ao Setor competente para providências 
cabíveis. 

Tururu-CE, 20 de setembro de 2010. 
MANUEL FEl lUSA PILHO 
Secretário de lnfraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 506.0I12018 

A Secretaria de Ioftacstrutura do Município de Tunms-CE, 
no suo de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
de Licitação, comprido todas as esogências do procedimento de 
Licitação para a Contratação de empresa pura executar os serviços de 
conclmão da pavimentação em pedra teses do diversas aias da Sede 
do Município de Tuniru-CE, Conforme Convênio N' 755251/2012 / 
Ministério Das Cidades / Caixa, vem Adjudicar e Homologar o 
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
Tomada de Preços te' 0506.01/2018, para que produza os devidos 
efeitos legais e jurídicas. Assim, no termo da legislação vigente, fica 
o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da 
Empresa CLAUDIO E- DOS MENDES G. E. JORGE - ME, inscrita 
no CNPJ sob crN°  20.915.247/000145, com o VALOR GLOBAL de 
Rã 812.289,53 (Oitocentos e Doze Mil, Duzentos o Oitenta e Nove 
Reais e Cinquenta e Três Centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

Turuni-CE, 20 de setembro de 2051. 
MANUEL FEITOSA FILHO 
Secretário de lnflaestrutsora 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 200401/2011 

A Comissão Permanente, de Licitação toma público o 
Resultada da Habilitação tio Tentada de Preços te' 2008.el/21111, 
cujo OBJETO é Contratação de empresa para executar os serviços 
de conclusão da construção do Centro do Artesão no Bairro 
Estação do Município de 't'ururu, conforme reptanilhameero 
realizado pele Município de Tursica-CE, objeto do Convénio N-
79930512013  1 Ministério do Turismo 1 Caixa. declara 
INABILITADAS as Emprecuo L 5 SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELE - ME; THM - ENGENHARIA: 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LIDA, WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS PIREU - ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EtRELt; 
TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e HABILITADAS as Empresas 
PX3 - CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EtRELI - ME; BORGES & 
LIMA CONSTRUÇÕES EtRELI e iaS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELL Fica Aberto Prazo Recursal previsto Art. 109, 
Inciso 1, Alínea 'a" da Lei N° 1.666/93. Mais informações pelos 
Telefones: (85) 3351.1073 / 3358.1002. 

Tururu-CE, II de setembro de 2018. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 31009,2018 

O município de Urnoca-CE, através da CPL, tema público o 
Pmgão Presencial e'. 0035009.2018. Objeta: Aquisição de 
veiculo/ambulância tipo A - simples remoção, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Uraeca, 
conforme Termo de Compromisso n' 2313901712201904664 do 
Ministério da Saúde e Termo de Ajuste 110/2011 - da Secretaria da 
Saúdr/CE. Abertura para dia 04 DE OUTUBRO DE 2015, às 
09H00MtN. Local: Prefeitam Municipal de Unoora, Sala da 
Licitações, E- Jose Rodrigues, 139, Centra, Uruoca-CE. Irsforesaç6es: 
(55)3648.1075 - pmsdicitaeaa(djhotmait.eons 

ALAINE A 5 PESSOA 
Pregoeiro 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO te' 1 

Processo: 009987/2015 
Contrato; 034/2014 
Contratante: Município de Momo Cláudio/ES 
Contratada-. JOX Construtora LIda - ME, CNPJ te' 52.869.057/0001- 
00. 
Ctánssda Primeira- Do Objeto: 
1.1 - Reajuste de Rã 21.383,05 (vinte e oito mil trezentos e oitenta e 
três reais o cinco centavos) co valor do controlo ons epígrafe, 
considerando como data base para o concessão a dais de 28/05/2015 
e e IGPM - Índice Geral de Preços do Mercado. 
1.2 - Fonte de Recurso: 000112 361 0027- Projeto Atividade: 1.010 
- Elemento de Despesa: 44905100000 - Ponto de Recurso: 1600000- 
Recursos Ordinários. 
Cláusula Segunda - Disposições Gerais; 
2.1 - Permanecem em vigor as demais cláusstoc do Contrato original, 
que não foram alteradas pelo presente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO 
NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL te' 29/2018 

Processos e' 3109/2018- SMEC - Menor Preço por Lote 
A Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte, ES, através 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal n' 
002/2018, com fulcro na Lei 10520/2002, Lei8.666/93, LC 123/2006 
e Decano Municipal o' 115/2005, e alteraçfles, tome público para 
conhecimento dos interessados que realizará as 09;001tt dia 
02.10.2018, no sala da CPI, na Av Sebastião Coelho Souza, 081, 
Centre, Água Doce do Norte, ES, o Pregão Presencial, e' 029/2011, 
menor preço por Lote, para a Contratação de Transporte Escolar da 
Rede Estadual e Municipal de casino para atender as necessidades 
dessa Administração, cm especial a Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, obedecendo nos roteiros discriminados no Anexo 1, parte 
integrante deste Edital.. Informações e aquisição, no endereço acima 
e tel. 27 3759-1122, E-mail; aguadocedonorte.es@outloek.eom, setor 
de licitações, de 2' a 6' de 07:30 as 11:30h, das 13:00 as 17:00h. 

Água Doce Norte, ES, 19 de setembro do 2011. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL te' 2712018 

PROCESSO te' 3236/2018 
O Pregoeiro do Município de Água Doce do Norte, 

Estado do Espírito Santo, comunica aos interessados que o 
Procedimento Licitatórie Modalidade Pregão Presencial a' 

027/2018 - Processo n° 3236/2018, objetivando a aquisição de uma 
Patrulha mecanizada (tratores sgeicolas e gcads aradura) para esta 
municipalidade, visando o atendimento aos agricultoras municipais 
em conjunto com o Ministério da Acecicuttuca, Pecuária o 
Abastecimento, cujo o processo se referem aos Contratos de 
Repasse n' 862294/2017- Operação 1045150-1l/Minioldeio da 
Agricultura Pecuária e Abastecimento, está SUSPENSO para 
adoquaçses ao Edital. O novo Edital será republicado com uma 
nova data para abortara do certame. Inforesaçses pelo site do 
savvzagssadocedonorte.es.gov.br, e-mail: 
aguadocedonorte,es@outtook.com  ou pelos telefax 27-3759-1122 
lo 3759-1142. 

Água Doce Norte, ES,19 de setembro de 2018. 
ADtNAN NOVAIS DE PAULA 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Arnarontu, toma público aos 
interessados que conforme disposto no art. 21, § 49, da Lei iS' 
8.666/95 a licitação rido  objeto: Exeasiç5a dos serviços de 
pavimentação asfáltica nos Ruas do Distrito de Talha: (Estrado 
Borromar 01, Estrada Barraaoar 02, Estrada B-03, Rua S.D.O 
01, Ruo S.D.O 02, Rua S.D.O 03, Raia S.D.0 04, Rua Vitoria Ramos, 
Av. Cri. Adauto Bezerra e Rua Manuel Balada de OlivcirR 
recuperação da pavimentação asfállrca da rodovia ligando a 
Localidade de Siupé a Localidade de Taboba, pavimentação asfáltica 
nas coas do Distrito de Pecém: Avenida Contorno Oeste, Rua 
Mocinha e Rua Antônio Brasileiro; pavimentação asfáltica nas ruas 
do Distrito de Pecdm: Av. Projetada 01, Rua Nogueira da Costa, Rua 
Valdomor Elistirio, Travessa Roldão, Rua Francisco Mendes de 
Oliveira, Rua Júlio (30e5 e Rua Dc. Ribeiro no Miaoieipio de São 
Gonçalo do Aanarante-Ce. Será Reaberta no dia 26 de outubro de 
2018 às 10:00 Li. Os interessados poderão tece obter o texto integral 
do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de  expediente  das 05:00 às 12:00 horas. Bem 
como estará disponível no site wwwlce.ce.gov.br. Maiores 
informações poderIo ter obtidas através do Fone (85) 3315 4205. 

São Gonçalo do Ara~-  Co, 20 de setembro de 2018 
VIILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Este documento pede ser verificado no endereço eletrônico http:llwwsvin.gov.br/autenticidade.htmt, 
pelo código 05302058092100562 

Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
lnfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bcaail. 



ou_ia  
u.u-Õ  
o 1r 

0. )< i- 

o 

O O 

ii) 0j 

Z 
2 

a 
o Lu 

o-ZC 

to ce o 
' 1 a= o 

.2 
<O o 

2.0Jo UJ 
Ea.2.

til 

 
0< 

0000 -ai -u 

J2 CE 

o o.g 
O O = 

O O o .2 
rr2 20 

.0 W° • O 
10  2 — ia 

ai .2 
eu 

ia a 
.0 çu -) 

1» 

PO ° o E.2 
c'li: 

E 

o 
 

9 J9 
S. 

'•' CO- :  lu o 
WOttiO -E 
wzM 

&29CM 0  
o o— a 

() ou  
# il) .i1) 

E0000 

fl. O20 
'J oo2 va  

O LL.E 

(20 ai 
0 -2 

«1< 
.0 0 (0 

.2 o 
o «0  - CO 

(a 
o E 

0<
çj O<LLÏ 

.0W

02-1 0.2 00 

 

ala 0 

12 

 2< a 
92u 

o2a= a o0E W 
2d 

w.2:> 0 

€ 
c1 

lu 114 
0f 

II) 
lx 

2 o a àz -J 0 

o a LUZ Lu -0 
- 0< O lx o

LU z 

o 
 

ex- 

i» 

o a-o 
o M 034 D 2  E aO 

0W O 
02 

 

-00a0 00 

: 
Wt-o0' CJ 

2 o o o 

o 

 b 
.

- . ao lx . 

.0 

O W w  

«1.01 (a 
a 
o o 

0 
00 

0 
o 2 

.10 (li a CO 0- 
10 

0W . .2 go a o 22 o 
0) 
«1 o'Ellx E

Lú 
 a 

01 
•0) 

- 0W o 2 0 0:1 
CO o 

eu ax o eu 

Ca- 
E J3 Z  

à no 
(d om 00 

Cd U.J 

CL r  
flfl II 

a 
Ca UJ 

0W 
-00:1 
20 

a 
ia- 
E 0  

0 a 0 iu 

c'5 € 
o < • - 

o aao I 
à 

 
C> 2 E o 

w - 
 

ult ID 00 
ia 

ai 
ia 

o  o 03 
.0 13 0 
0_ilai 

C5 0 
 

(0 «1 
8_2u10. :2 
=W 0  

U)o0E O 
0.I 1O ' o 

o 
Eia a ai O a 

CO 

eu   

(0 «0 LÚ 

0< 

0W 

00 

a a 
aE 

.2
-z f 

(11 0  

0 - i .2 o 
o o 0 n > E o 

E .50 az
o 

 

.
. 

<cnOi20 i  

.0 

o _J cl- 
0(1 

lui 

••a 

(0 o_ia 
2(2 

N O 

 
.2 flqfl  

000 009 
cá 
E 
0 
z 

O a 
0) 
«1 

1- O o 01 o) 
01 

a 
o 

00 
10 
00: 
00. 

o o, 

W 13 

1010 

O o 

2 2 
10 01) 

13 
(0' i 

JR 2 Z.  c, ia 
100= 0  CD (= Ø «O 

«10.2.2 à 01 
0 0 0  

.Lç 

.0 

o 2.000 O • C(ia(0.0.(a
Ê ES.

0. 
°IU 00 

.iao oO 01 

II 
a- 

-D 

O a•c 

.0 2o0 
CUN 10. «1 O 

21)01! 
0001-. 

(a 

000 

(113 
«00 

O 2 
2,2 o 

ia 
2 
= El- 5w 

-
2 

- 

CL W 

O 
O 

° «.0 

L - (L

CL 

 

a-8- 22a 


